fratribus prelate eeclesie liberam potestatcm vocandi ad se et eolloeandi, ubicnnqiie

voluerint in possessione sua. nniuseuiuscpie gentis et eniuscunque art is homines et ipsas
1

exercendi. Ipsos eciam homines, qnos vocaverint et posucrint, liberoa dimisimus ab omni

exaocione eomitnni, advocatorum et iudicum ae nostri iuris exequutorum. ab exstruceione

urbium et poneiuin ac aggerum, ab extorsione vectigalium et theloneormn in omni ne-

gocio, in cnnctis terminis dicionis nostre nee non ab omni expedieione, nisi in terre

defensione. cum videlicet terra ab cxtraneo domino impetitur. et hoc per triduum tantuiu

infra terrani, si comparuerint inimici, si vero non eomparueriut infra terram, unusqnis-

cpie ad sua redire poterit. Nee advocatum <piem(piam de nostris habebnnt super se vel

iudicein, nisi abbatem solum, vel cui abbas vicem pro se comiserit iudieaudi, quia

eeelesie dedimus iudiciariam potestatem in omni causa; illud super omnia adicientes, tit

eo devocius et liducialius fratres predilecte eeclesie nostre et semper diligcnde pro nobis

et nostris progenitoribus ad dominum intercedant: coloni eorum liberi sint, ita ut nemini

servire teueautur ex debito, nisi deo eiusque piissime genitricis Marie eenobio. Ut autem

lice nostra donaeio per sueeessura temporum momenta stabilis et inconcnssa permaueal.

banc puginam inde conseriptam sigilli nostri nee non et axons nostre appeusionc et

testium inscripcione domino mediante duximus confinnaudain. Testes huius douacionis

vel facti sunt: doinnus Conradus abbas Dobcranensis, qui post offertorium, ita ut erat

sacerdotalibus indutus, apprehensa virga pastorali in die apostolorum Petri et Pauli sub

bauno suo a maun nostra et uxoris ae filiarum nostrarum in Saiuburia recepit, assisten-

tibus inonachis et sacerdotibus Johanne videlicet de Ruia, Segebodoue, Bonifacio,

Nycholao, Ludolfo, qui primi in hae novella plantaeione fnerunt cum eojiversis sibi de-

b) »c. arte*, /'hit Or.

") Gtirtichin, Kr. lierent, w. ion Sthaneck: lUiutken ». <>. nm <iart*chin. KMlla uml Kwumin ». row Puffutket.
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putatis: Conrado, Rermanno, Woltero. Alberto. Insuper testes sunt: sneerdotes: Abraham

capellanns curie, Johannes plebanus in Dersowe; milites vero: Johannes de Witenborch.

Michael, Arnohlus de Calnc, Hermannns cognomento Dyabolus, Ilinricus de Bruneswich.

Herbordns; armigeri autem: Ilartwicus de Raceborch, Philippus. Richardus, Andreas; de

Dersowe vero Alardns de Lnbek et Hinricus Schildere anibo consnles. Datum in Dersowe

anno dominicc incarnacionis M°. CO*. LVnP. indiccione I*, VI° Idus Jnlii. tempore

domini Allexandri pape, Richardo Romanorum regnante rege et Christoforo regnnm Dacie

feliciter gubernante.

*171.

12&8. *Iult 10. MmcfutU. Jltrzog Sambor von Pommtrn rerieikt dent Klotitr Doberan zvr

Grundung tint* ntuen Kloslers Samburin im Jxtndt Gar: tin Gebiet ohne Ilu/tnzahl in be*timmttn

Grenzen (Interjrolation ton If. 170).

Abtebrift im Liber unuadut jiririlegiorvm Pelplinensii (ate. 15) fvt. 18 h — 20 k n. 20 in Pelplin.

Abtebrift ro* A. G. von Schrartz auj tier Grrif*walder L'nieertitah-Uibliothek M*c. Pimm. foL 110 ,,. 136 37.

Angefikrt: Uecklenburgi,cke» Urkundenbuck 11 126 n. 828 Anm.

IHe *ur ak*ekrij'tlieh iberlieferte Urkunde itt ofenbar eine tpatere Interpolation ron A". 170, btttimmt die (htgreuzt

row Pogvtken gegen die Jokanniter zu tiikern: c/r. oben zu S. 10 (1198). Der deuUche Orttnamr Junqfrouire ill fur 125*

In nomine sanctc et individuc trinitatis amen. Nos dei gracia Samborius Pomeranorum

dux et princeps omni generacioni, que veutura est. imperpetnum. Cum Cisterciensis ordo.

generosa plantacio, multe religionis flores et fructus protulerit effuso longe lateque lau-

dahilis conversacionis odore, de temporalibus bonis nobis a deo concessis salnti nostre

perpetne consulentes amieos nobis viros religiosos et personas ceclesiastieas de Dobera-

nensi ecclesia assnmentes in terram dicionis nostre ad ecclesiam Cisterciensis ordinis

fundaudam, qnonim suffragantibus meritis et meritorum snffragiis interpellantibus a domino

pro terrenis celestia et pro transitoriis recipiamus eterna: hiuc est, quod tarn prcsentibus

tpn futuris sanete matris ecclesie filiis notnm esse volumus, quod ecclesie dei et sanctc

ejus genitrici semperque virgini Marie, que est in Samboria Cisterciensis ordinis Wladis-

laviensis dyocesis, de patrimonio nostro contulimns locum ad abbaciam fundandam in

terminis terre nostre, que* Garzen vocatnr, sine uumero mansoram cum omnibus perti-

nenciis et utilitatibus suis iu silvis et pratis, campis et pascnis, cult s et iiuultis, in

busco et in piano, nemoribus, nsungiis, stangnis et aquis aquammqne deenrsibus, molis

et molendinis, piscinis et piscacionibus, in viis et semitis,' cum decima frugura et nutri-

mentis animulium, cum sahfodinis et aurifodinis nec non et argentifodinis vel cuiuscunqne

metallifodinia et aliis omnibus libertatibus et inmnnitatibus suis secundum libertatem

Cisterciensis ordinis tam pro patre nostro quam pro matre et filio iam defunctis quam